

p. Radko
12-06-2023

GKM

G

WPLYNEŁO	
Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim	
SEKRETARIAT	
Wpł.	05-06-2023
Ilość załączników	5
podpis	5-4-1/06/2023/11

Toruń, dnia 5.06.2023 r.

Pan Jacek Żurawski
Burmistrz Kowalewa Pomorskiego
ul. Konopnickiej 13
87-410 Kowalewo Pomorskie

Działając w imieniu i na rzecz Stowarzyszenia Prywatnych Przedsiębiorców Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie Działamy Razem (dalej: Stowarzyszenia) – kopia pełnomocnictwa w załączeniu, na podstawie art. 63 Konstytucji RP, jak również ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach uprzejmie wskazuję, co następuje.

Członkowie Stowarzyszenia, jego sympatycy, jak również nie związani z nim mieszkańcy Gminy Kowalewo Pomorskie od dłuższego czasu z niepokojem obserwują jakość wody dostarczanej do nich za pomocą systemu wodociągowego.

Szczególny niepokój i dyskomfort mieszkańców wywołuje rdzawy kolor wody i jej zapach, jak również jej walory smakowe. Mimo poddania wody pobranej z sieci wodociągowej procesowi przegotowania smak sporządzonych na jej bazie napojów jest bardzo nieprzyjemny.

Jednak okoliczności powyższe są nie tylko powszechnie znane mieszkańcom, ale i władzom gminy, jak również udokumentowane (dokumentacją zdjęciową, nagraniami zawierającymi obraz i dźwięk).

Dlatego też niniejsza petycja ma na celu uzyskanie przez Stowarzyszenie, a za jego pośrednictwem zainteresowanych mieszkańców szczegółowej i wyczerpującej wiedzy dotyczącej wskazanego powyżej stanu rzeczy.

Uprzejmie wnoszę więc o udzielenie przez Pana Burmistrza wyjaśnień dotyczących: przyczyn takiej sytuacji; podjętych działań w celu uzyskania akceptowalnej społecznie jakości wody, jak również czynności zmierzających do ustalenia podmiotów lub osób odpowiedzialnych za taki stan wody dostarczanej do odbiorców i odpowiedzialności, jaką oni z tego tytułu ponieśli lub poniosą.

Uprzejmie wnoszę również o udzielenie informacji, zawierającej harmonogram zadań i inwestycji, które gmina zamierza wykonać, w celu poprawy stanu infrastruktury i wyeliminowania sytuacji, jaka ma miejsce obecnie.

Z oczywistych względów oprócz w/w informacji oczekuję na dokumentację potwierdzającą uzyskane wyjaśnienia.

Tym samym niniejsza petycja złożona została w interesie publicznym, dotyczy życia zbiorowego, wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji Pana Burmistrza, jako jej adresata.

Stowarzyszenie, jak i mieszkańcy gminy są świadomi zakresu inwestycji jakie są konieczne do wykonania. Dlatego też od momentu przejęcia obsługi wodociągów przez gminę, cierpliwie czekali na podjęcie koniecznych w tym zakresie działań. Niestety jednak mimo upływu czasu sytuacja nie tylko, że nie ulega poprawie, ale wręcz przeciwnie – dalszemu pogorszeniu.

Dzieje się tak, mimo, iż mieszkańcy chcą i powinni posiadać szczegółową, popartą dokumentami wiedzę w zakresie tego, dlaczego taki stan rzeczy ma miejsce, jak również jakie czynności i kiedy zostaną podjęte, aby nastąpiła poprawa tej nie do przyjęcia sytuacji.

Wymagają oni bowiem aby ich komfort życia w zakresie wody do spożycia i zaspokajania potrzeb bytowych był na takim poziomie, aby mogli wierzyć i ufać, że władze świadomie, odpowiedzialnie wypełniają swoje obowiązki.

Dlatego też uprzejmie wnoszę o możliwie jak najszybszą, wyczerpującą i zawierającą stosowną dokumentację odpowiedź na niniejsze wystąpienie, której jak wskazałem oczekuje nie tylko reprezentowane przeze mnie Stowarzyszenie, ale również wielu mieszkańców gminy.

Załącznik: kopia pełnomocnictwa

Toruń, 5.06.2023 r.

Pełnomocnictwo

Stowarzyszenie Prywatnych Przedsiębiorców Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie
Działamy Razem udziela pełnomocnictwa radcy prawnemu
wpisanemu na listę radców prawnych w OIRP w Toruniu pod nr
wykonującemu zawód radcy prawnego w Kancelarii Radcy Prawnego –
do jego reprezentowania przed
Burmistrzem Gminy Kowalewo Pomorskie w postępowaniu w trybie ustawy z dnia 11
lipca 2014 r. o petycjach.



Artur Eliasz
Przedstawiciel Stowarzyszenia
Działamy Razem